
Oggetto: SP.INTERV.SU COMPUTER UFF.ANAGRAFE -IMPEGNO SPESA  - cig
Z231D0D915

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
- che il PC in  dotazione al dipendente Sig. Giovanni Serafini, in servizio presso
l’ufficio anagrafe/protocollo/stato civile, presenta problemi di funzionamento
dovuti a virus acquisiti tramite posta elettronica istituzionale, per cui necessita
di un urgente intervento di riparazione e manutenzione, per continuare a
permetterne l’utilizzo senza arrecare danni  all’archivio digitale del Comune;

ACQUISITO, per le vie brevi,  apposito preventivo di spesa dalla Ditta
MYBUZI di Giacomo Buzi – Via Assisana 37 , 06081 Viole di Assisi (Pg) P.IVA
03290660541, specializzata nel settore, la quale si è resa disponibile ad effettuare
gli interventi urgenti e necessari all’eliminazione del malfunzionamento del PC
di cui sopra, a fronte di una spesa di complessiva di € 256,20 IVA inclusa, come
da preventivo agli atti;

CONSULTATO ai sensi della normativa vigente recante disposizioni in materia
di acquisto di beni e servizi mediante il mercato elettronico, il portale web
www.acquistiinretepa e dato atto che per gli interventi di che trattasi non sono
attive convenzioni CONSIP di cui all’art.26 comma 1 della Legge 448/1999 e
pertanto non è possibile né l’adesione né l’utilizzo dei parametri prezzo-qualità
per i servizi richiesti;

ACCERTATO, da una indagine telefonica, effettuata con ditte specializzate nel
settore, che i costi richiesti dalla Ditta suindicata, per l’intervento da effettuare,
risultano congrui ed in linea con i prezzi di mercato;

SERVIZI RELATIVI ALL’SETTORE AMMINISTRATIVO
CONTABILE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 15-02-2017    N.6

N. 23
Reg. Gen.



PRESO ATTO che l’art.1 commi 502 e 503 della Legge n° 208 del 28 dicembre
2015 ( Legge stabilità 2016) ha modificato l’art.1 comma 450 della Legge
296/2006 e l’art.15 comma 13 lett.d) del D.L. 95/2012, per cui l’obbligo per le
amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente
tramite strumenti telematici ( strumenti CONSIP, strumento telematico della
centrale regionale di riferimento -  Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione – MEPA) vale ore, per importi tra i 1.000 euro e la soglia
comunitaria e che comunque ad oggi, i bandi MEPA non prevedono lavori di
riparazione e manutenzione degli strumenti informatici software ed hardware;;

VISTO:
- il D.lgs 50 del 18 aprile 2016 ed in particolare l’art.36 comma 2 lettera a)

- Il Regolamento per i lavori, provviste e servizi in economia approvato con atto
di Consiglio Comunale n°43 del 6.11.1998, così come modificato con atti di
Consiglio Comunale n°22 del 21 dicembre 2010 e n°12 del 28 maggio 2013

RICONOSCIUTA l’urgenza di effettuare la riparazione e manutenzione del PC
in dotazione al Sig. Giovanni Serafini al fine di garantire la piena efficienza
dell’ufficio Anagrafe/Protocollo/Stato Civile, senza arrecare danni all’archivio
digitale del Comune;

PRESO ATTO che la Ditta MYBUZI di Giacomo Buzi, ha dato la propria
disponibilità all’espletamento, nell’immediato, degli interventi richiesti;

RITENUTO quindi necessario dar seguito all’affidamento de quo, assumendo
altresì apposito impegno di spesa;

VISTA:
la Legge 7 Agosto 1990 n°241;
lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
il D.lgs 30 marzo 2001 n°165 ;
il D.lgs 50/2016
il D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267 ad oggetto: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti locali;
l’atto di Giunta Comunale n° 81 del 19 luglio 2016 ad oggetto: “ Piano
esecutivo di gestione – PEG 2016 - Approvazione”, così come integrato con
atto di Giunta comunale n° 3 del 04 gennaio 2017;
il Regolamento degli uffici e dei Servizi approvato con atto di Giunta
Comunale n° 80 del 03 settembre 2015;

VISTO il decreto del Sindaco n° 1 del 02 gennaio 2017, con il quale la
sottoscritta Floriana Cristofori è stata nominata Responsabile del Settore
Amministrativo contabile del Comune per l’anno 2017;

N. 6  del 15-02-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



DATO ATTO che il presente affidamento rientra nel campo di applicazione
della legge 13 agosto 2010 n° 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che
pertanto il presente procedimento è stato registrato presso l’AVCP ed è
contraddistinto dal seguente CIG:Z231D0D915

D E T E R M I N A

Di affidare, per i motivi meglio esposti in premessa alla Ditta MYBUZI di
Giacomo Buzi Via Assisana 37 – 06081 Viola di Assisi (Pg) specializzata nel
settore,  l’incarico di procedere alla effettuazione degli interventi meglio
descritti in premessa, a fronte di una spesa complessiva di € 256,20 IVA inclusa,
come da preventivo agli atti.

Di impegnare per lo scopo la somma di € 256,20 IVA inclusa  imputando la
stessa al Cap.119/3 ad oggetto: “Spese per l’informatica Ufficio stato
civile-anagrafe ecc.” Codice 01.07-1.03.02.19.001 B.P.2017 in via di
approntamento ( IMP.5)

Di dare atto che con il presente impegno non vengono superati i limiti di cui
all’art.163 comma 3 del D.Lgs 18.8.2000 n°267.

Di dare atto ai sensi dell’art.192 del D.Lgs 267/2000 che:
il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali che con il-
presente contratto si intendono perseguire sono quelle evidenziate nella
premessa del presente atto;
la forma è quella della scrittura privata, nelle modalità in cui essa può-
effettuarsi;
la scelta del contraente viene effettuata con le modalita’ previste-
dall’art.36 comma 2 lett.a) del D.lgs 50/2016 mediante affidamento
diretto e del regolamento per lavori provviste e servizi in economia;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art.147 bis del D.lgs 2567/2000.

Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai
sensi dell’art.151 c.4 del D.lgs 18.8.2000 n° 267  e che viene pubblicata all’albo
pretorio comunale ( sito web) per 15 consecutivi giorni ai fini della generale
conoscenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Floriana Cristofori

N. 6  del 15-02-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 15-02-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 06-02-18 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  181  06-02-2018    Registro Pubblicazioni

lì 06-02-2018

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Floriana Cristofori

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,06-02-2018 Il Responsabile del Servizio
 Floriana Cristofori

N. 6  del 15-02-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO


